
 
 

ДУМАКАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

 
 

27.06.2013 г. № 58 
 
О ликвидации органа местного самоуправления – Комитета по делам 
молодежи, культуры и спорту Качканарского городского округа 

 
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации,  статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,Решением Думы Качканарского городского округа от 26.04.2012 
г № 34 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского 
городского округа», Дума Качканарского городского округа  
 
РЕШИЛА: 
 

1. Ликвидировать орган местного самоуправления – Комитет по делам 
молодежи, культуры и спорту Качканарского городского округа. 

2. Уполномочить Главного специалиста аппарата Думы Качканарского 
городского округа Писаревич Василия Васильевича письменно сообщить о 
принятом решении о ликвидации органа местного самоуправления – Комитет 
по делам молодежи, культуры и спорту Качканарского городского округа в 
Межрайонную инспекцию ФНС России № 27 по Свердловской области для 
внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о 
том, что Комитет по делам молодежи, культуры и спорту Качканарского 
городского округа находится в процессе ликвидации. 

3. Создатьликвидационную комиссию в следующем составе: 
 

Председатель комиссии: 
Румянцев Василий Анатольевич 

 
- первый заместитель главы 
администрации  

Заместитель председателя комиссии: 
Вепрева Ольга Дмитриевна 

 
- председатель Комитета по правовой 
работе и трудовым отношениям 
Администрации 

Члены комиссии: 
Голомидов Павел Сергеевич 

- заведующий отделом культуры 
Комитета по делам молодежи, 
культуры и спорту 



Напольских Алексей Андреевич - юрисконсульт Муниципального 
казённого учреждения 
«Административный 
исполнительный центр» 

Пазлиева Лариса Марсельевна - ведущий экономист 
Муниципального казённого 
учреждения «Административный 
исполнительный центр» 

 
4. Утвердить положение о ликвидационной комиссии (прилагается). 
5. Время работы ликвидационной комиссии определить – с 28.06.2013 г. 

по 30.10.2013 г. 
Промежуточный ликвидационный баланс Комитета по делам молодежи, 

культуры и спорту Качканарского городского округа представить на 
рассмотрение Думы Качканарского городского округа до 15.09.2013 г. 

Ликвидационный баланс Комитета по делам молодежи, культуры и 
спорту Качканарского городского округа представить на рассмотрение Думы 
Качканарского городского округа до 15.10.2013 г. 

6. Ликвидационной комиссии производить все необходимые 
мероприятия по ликвидации Комитета по делам молодежи, культуры и 
спорту Качканарского городского округа в соответствии со статьями 61-64 
Гражданского кодекса Российской Федерации. 

7. Общее руководство работой ликвидационной комиссии  возложить на 
председателя комиссии. 

8. Право подписи документов Комитета по делам молодежи, культуры и 
спорту возложить на члена Ликвидационной комиссии – Голомидова Павла 
Сергеевича.  

Все финансовые операции Комитета по делам молодежи, культуры и 
спорту производить на основании решений Ликвидационной комиссии.  

9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Качканарское время». 
10. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа  
 Г.В.Русских 
 

Глава   
городского округа  
  С.М.Набоких 

 
 
 
 



Утверждено 
Решением Думы Качканарского 

 городского округа 
№ 58 от 27.06.2013 г. 

«О ликвидации органа местного самоуправления 
 – Комитета по делам молодежи, культуры  
и спорту Качканарского городского округа» 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Ликвидационной комиссии 

Комитета по делам молодежи, культуры и спорту 
 Качканарского городского округа 

 
1. Общие положения 

 
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации. 
2. Положение определяет порядок деятельности Ликвидационной 

комиссии Комитета по делам молодежи, культуры и спорту (далее – 
Ликвидационная комиссия). 

 
2. Статус и состав Ликвидационной комиссии 

 
1.Ликвидационная комиссия создана Решением Думы Качканарского 

городского округа в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации. В своей деятельности Ликвидационная комиссия 
руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом 
Качканарского городского округа в части, относящейся к деятельности 
Ликвидационной комиссии. 

2. Ликвидационная комиссия избирает из своего состава секретаря. 
3. Секретарь является ответственным лицом по делопроизводству 

Ликвидационной комиссии. 
4. Общее руководство деятельности Ликвидационной комиссии 

осуществляет председатель, в период отсутствия председателя – заместитель 
председателя Ликвидационной комиссии. 

 
3.  Порядок работы Ликвидационной комиссии  

 
1. Ликвидационная комиссия осуществляет свою деятельность в форме 

заседаний. Решения Ликвидационной комиссии оформляются протоколами. 
2. На заседании Ликвидационной комиссии наличие кворума 

определяется присутствием на нем не менее 2/3 членов Ликвидационной 
комиссии. 



3. Заседания Ликвидационной комиссии проводятся в соответствии с 
планом работы, утвержденным Ликвидационной комиссией, в помещении № 
307 по адресу: город Качканар, улица Свердлова, 8. 

При необходимости председатель Ликвидационной комиссии вправе 
созвать заседание Ликвидационную комиссию в любое время и в любом 
месте. 

4. На заседаниях Ликвидационной комиссии рассматриваются вопросы, 
предложенные председателем Ликвидационной комиссии, Главой 
Качканарского городского округа, или любым членом Ликвидационной 
комиссии. 

5. Подготовку и организацию заседания Ликвидационной комиссии 
обеспечивает ее секретарь. 

6. Результаты голосования по вопросам, рассматриваемым на заседании 
Ликвидационной комиссии, определяются простым большинством голосов, 
присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. 

7. Решения Ликвидационной комиссии принимаются путем открытого 
голосования. 

8. На каждом заседании Ликвидационной комиссии ведется протокол 
заседания. 

Обязанность организовать ведение протокола заседания 
Ликвидационной комиссии возлагается на секретаря. 

Все экземпляры протокола подписываются председателем 
Ликвидационной комиссии и удостоверяются круглой печатью Комитета по 
делам молодежи, культуры и спорту. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


